
PROTOKÓŁ Nr VI/11 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 28 lutego 2011 roku 

 

W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

 

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

 

Proponowany porządek obrad:  

 

1. Podjęcie uchwał budżetowych. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Spółce pod firmą :Zakład 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną  

odpowiedzialnością z siedzibą w Rzędowie zadania własnego Gminy w 

zakresie gospodarki odpadami komunalnymi poprzez ich 

zagospodarowanie w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi   na 

terenie byłej Kopalni Siarki ,, Grzybów’’ w miejscowości Rzędów (gmina 

Tuczępy) oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy 

wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.:,, Kompleksowy 

System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Gmina 

Tuczępy’’ , dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE 

3. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia hipoteką umowną nieruchomości 

stanowiącej własność gminy Łubnice . 

4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

5. Sprawy różne i interpelacje. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały dotyczącej zmian w budżecie 

gminy na 2011 rok. 

Nikt nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu. 

Uchwała Nr VI/17/11 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 



Podjęta jednogłośnie. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2014 wyjaśniając, że zmiany te 

wynikają z uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej do uchwały podjetej na 

poprzedniej sesji 

Uchwała Nr VI/18/11 

w sprawie zmian uchwały Nr V/14/11Rady Gminy Łubnice z dnia 28 stycznia 

20011 r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011-

2014 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

 

P. Przew. – na ostatnim wspólnym posiedzeniu obu Komisji był dokładnie 

omawiany temat tej uchwały, był Prezes Spółki i wyjaśniał sprawę, czy są jakies 

pytania w tej sprawie, nie widzę wobec czego zapoznam z przygotowana 

uchwałą i przegłosujemy 

Uchwała Nr VI/19/11 

w sprawie powierzenia Spółce pod firmą :Zakład Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi Spółka z ograniczoną  odpowiedzialnością z siedzibą w 

Rzędowie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi poprzez ich zagospodarowanie w Zakładzie Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi   na terenie byłej Kopalni Siarki ,, Grzybów’’ w 

miejscowości Rzędów (gmina Tuczępy) oraz wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.:,, 

Kompleksowy System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie 

Gmina Tuczępy’’ , dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

 

P. Przew. – ta sprawa też była omawiana na ostatnim posiedzeniu komisji, jak 

pamiętacie ustaliliśmy, że w zastaw hipoteczny dajemy nasz park „Lipiny” i 

taką uchwałę przygotowaliśmy. Zapoznam z treścią i przejdziemy do 

głosowania 

Uchwała Nr VI/20/11 

w sprawie obciążenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiącej własność 

gminy Łubnice  

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 



 

Ad. 4 

 

P. Wójt – najważniejsze wydarzenie w tej chwili na terenie gminy to zebrania 

wiejskie i wybory sołtysów. Odbyło się już 17 zebrań, zainteresowanie 

mieszkańców jest bardzo duże, oprócz Rejterówki, wybory odbywały się w I 

terminie. Zebrania te wykorzystuje również na ogłoszenia o oczyszczalniach 

przydomowych, te na które był już składany wniosek będą robione w tym roku. 

Również w tym roku będzie drugi nabór wniosków. Chciałabym żeby jak 

ogłoszą nabór być gotowym do składania wniosku, dlatego też już teraz trzeba 

zbierać chętnych. Myślę, że jak sołtysi będą zbierać podatek to od razu listy tak 

żeby na 20 marca dotarły do Urzędu. Odbyłam również spotkanie z Panem 

Stasiowem w sprawie kanalizacji sieciowej. W tym roku chciałabym żeby 

ogłosić przetarg na projekt oczyszczalni i sieci. 

Odbyło się 5 przetargów, tj. najważniejszy na budowę zespółu obiektów 

sportowych w Łubnicach oraz na inspektora nadzoru nad tą inwestycją, jak 

również na dostawę rumoszu i rozwożenie małym samochodem kamienia po 

terenie gminy, natomiast dzisiaj było otwarcie ofert na koparko-ładowarkę. 

Wpłynęło z sądu przywrócenie terminu na wniesienie odwołania przez Pana 

Zycha. 

P. Kowalski – co mówiono na zebraniu w Łubnicach na temat tych boisk przy 

szkole i placy w centrum miejscowości. 

P. Wójt – na temat boisk nic nie było  mówione, natomiast sprawę placy 

wywołał sam Pan Kozioł, zadając pytanie o nieskończony chodnik przy drodze 

powiatowej. Odpowiedziałam mu, że nie będzie chodnika ponieważ jest on w 

projekcie placu obok jego budynku a sam wstrzymał wykonanie inwestycji. W 

tej chwili wydawane są decyzje o lokalizacji inwestycji, została ona podzielona 

na 3 części, to może uda się zrobić przynajmniej 2 place, jak nadal będzie się 

odwoływał to będzie mógł tylko jako sąsiad jednego. 

 

Ad. 5 

 

Podania z miejscowości Góra ( w załączeniu ) – obydwa zaopiniowane przez 

Radę pozytywnie. 

P. Nowak – proponowałbym, żeby w Grabowej  wyremontować sklep na 

pomieszczenie świetlicowe, nie sprowadzać kontenera. 

P. Wójt – sprawa ta był poruszana już kilka lat temu, niewątpliwie każda wieś 

powinna mieć takie pomieszczenie na zebrania, pozostało już nie wiele takich 

miejscowości, może w tej kadencji już wszystkie pozyskają takie 

pomieszczenia. 

Podanie Pana Kalinowskiego ( w załączeniu ) 

P. Wójt – te przepisy powoływane przez Pana Kalinowskiego w podaniu 

dotyczą usuwania skutków powodzi 



Odmownie – brak w tej chwili środków. 

P. Skiba – dostaliśmy 23 tys. na zasiłki dla powodzian, jest to dla jednego 

powodzianina. Pomoc państwa dla rolników jest zerowa może zaprosić posłów z 

partii rządzącej niech powiedzą jak oni to widzą 

P. Kowalski – czy już wiadomo czy rolnicy będą zatrudniani na robotach 

publicznych 

P. Wójt – środki będą na zatrudnienie rolników, nie wiadomo jak duże, jak już 

będzie wiadomo to mamy się spotkać razem te 3 gminy z powodzi i podzielić 

środki, żeby znowu nie było, że jedna gmina dostanie a reszta nie 

P. Gromny – w piątek słuchałem wypowiedzi Pana Tuska żeby podawać słabe  

punkty powodziowe, zrobić taki wykaz i przekazać mu niech działa 

P. Kotlarz – zrobić przegląd hydrantów bo nie wszystkie działają 

P. Sekretarz – konserwacja hydrantów jest robiona jak mamy ludzi, jak będą 

rolnicy zatrudnieni na robotach publicznych to się utworzy takie grupy, które 

będą to robić 

P. Bryk – chodzi mi o bezpańskie psy, ciągle mieszczuchy podrzucają nam takie 

psy, jest teraz w Orzelcu Małym taki przybłęda, który nie da starszej Pani wyjść 

z domu, trzeba coś z nim zrobić 

P. Sekretarz – z psami to nie ma problemu, wystarczy zadzwonić przyjadą i go 

złapią, jest tylko kwestia pieniędzy, bo taka przyjemność kosztuje ponad tysią 

złotych i dodatkowo utrzymanie takiego psa w schronisku prze pół roku koszt za 

jeden miesiąc około tysiąca, jak Rada przeznaczy na ten cel środki to będziemy 

działać. 

P. Skiba – chyba lepiej te środki przeznaczyć na zapomogi dla powodzian, 

ludzie nie mają z czego żyć a my będziemy utrzymywać psy. 

P. Wójtowicz – co ze zbiórka śmieci segregowanych 

P. Wójt – trzeba ogłosić przetarg. Starzy radni pamiętają jak był na sesji 

przedstawiciel firmy, która zajmuje się odbieraniem takich śmieci on chętnie 

wejdzie na gminę i będzie to robił. Sekretarz mówi, że Staszów też chce wziąć 

udział w przetargu, ale z tego co mówił na spotkaniu w piątek w Rzędowi 

burmistrz to Staszów praktycznie nie ma wysypiska.  

Z tego co była rozmowa to firma raz w miesiącu jeździ zbiera śmieci, za te 

segregowane się nie płaci i raz w roku zbiera wielkogabarytowe. 

P. Przew. – ale cena jest o wiele wyższa niż teraz 

P. Kowalski – ale teraz gmina dopłaca to i później może dopłacać 

P. Wójtowicz – ale ja na zebraniu mówiłam o możliwości zbiórki śmieci w inny 

sposób i ludzie nie maja nic przeciwko temu 

P. Przew. – ktoś sobie weźmie pojemnik 120 l a będzie miał śmieci 3 razy tyle, 

to resztę będzie wywoził gdzie popadnie. 

P. Sekretarz – jak będzie miał więcej śmieci to może sobie wziąć dwa pojemniki 

P. Walęzak – albo zawrzeć umowę na odbiór 2 razy w miesiącu 

P. Polak – to co w takim razie z Rzędowem 

P. Wójt – z chwilą uruchomienia Rzędowa będzie woził śmieci do Rzędowa 



P. Skiba – ja to widzę, że ten słyszał tak a ten tak, najlepiej zaprosić niech 

przedstawia swoje koncepcje 

P. Przew. – co z tymi co nie podpiszą z firma umowy 

P. Wójt – egzekucja jest tylko nie wiem dokładnie przez kogo czy przez nas czy 

przez firmę, mamy prawnika damy mu temat nie się wypowie 

P. Kowalski – ile dopłacamy teraz do śmieci 

P. Skarbnik – nie pamiętam dokładnie co do złotówki ale około 200 tysięcy. 

 

P. Przew. – Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego 

zamykam obrady dzisiejszej sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

 

 

 

 


